
修学旅行
誘致のご案内

株式会社 新鉛温泉

結びの宿 愛隣館
〒025-0252 岩手県花巻市鉛字西鉛23

TEL 0198-25-2619
FAX 0198-25-2938

Mail  yoyaku@airinkan.com
予約受付時間 9:00～18:30

責任者兼当日担当 工藤 祐也 080-1828-0423
窓口 三浦 香純 080-6010-5987

mailto:yoyaku@airinkan.com


ご挨拶

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜
り、厚く御礼申し上げます。

弊社ではかねてより修学旅行生徒様の受入れを行っておりコロナ禍においては感
染予防の観点から旅行先を岩手県に変更される事例が多い中で実績を重ねて参りま
した。

そもそも岩手県は歴史的な観光資源が豊富で東日本大震災の被災地として１０年
を経過しようとしている現在においてはその当時の教訓や復興を遂げた姿までを体
験できる他にはない教材もあり、注目されております。また当館の所在する花巻市
は県内及び東北各地を結ぶ交通網の中心にあり、アクセスの良さも特徴です。

以下当館の修学旅行受入れに関する資料をご案内いたしますので、何卒宿泊施設
ご検討の際にはお取り上げ賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら皆様方のご健勝を心よりご祈念申し上げます。

敬具

令和３年１月吉日

株式会社 新鉛温泉

代表取締役社長 清水隆太郎
専務取締役 桑波田邦彦





⚫ １校１館対応
⚫ 浴場時間貸切（時間帯・男女別）

※但し1～2クラスの場合一般のお客様とのご利用となります。

⚫ フロアごと貸切可（月かんむりのみ）
一般のお客様との干渉がなるべく無い様
に配慮します

⚫ 万全な安全対策
全館スプリンクラー完備
特定防火対象物取得（ マーク）
花巻市「安全な宿」三ツ星取得
⇒社員の過半数が救命講習受講済み
AED設置、夜間の４名体制警備 etc.

⚫ 多彩なオプション
郷土芸能手配（鹿踊り・鬼剣舞etc）
体験学習（農業・工芸品etc）
キャンプファイヤー（当館敷地内にて）
庭園散策（当館敷地内にて）

⚫ 食事の充実
朝・夕共に専用会場にて和食膳
イステーブル会場
アレルギー対応可

その他ご要望に柔軟に対応致します

○適  



修学旅行生徒様に普段あ

まり体験できない本物の

温泉を時間貸切でお楽し

みいただいております。

目安：2クラスずつ30分

男女入替制

（その他ご要望があれば

お申し付け下さい）

令和元年リニューアル「山の湯」

「森の湯」森に囲まれた癒し効果抜群の湯

DATA

「山の湯」
浴槽 ７
カラン １４
脱衣カゴ ６３

「森の湯」
浴槽 ５
カラン １７
脱衣カゴ ５４








